

Boverket
remiss@boverket.se

Svarsfil till extra remiss om Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om bärförmåga, stadga och beständighet i byggnader m.m.

Datum	2024-04-05
Myndighet/Organisation/Företag	Stålbyggnadsinstitutet
E-postadress (myndighet/organisation/företag)	info@sbi.se
Kontaktperson (namn)	Björn Åstedt

Remissvar (sätt kryss i vald ruta)

- Avstår
- Tillstyrker utan kommentar
- Tillstyrker med kommentar
- Avstyrker med motivering

Ange vilken avdelning, kapitel och paragraf som respektive synpunkt avser.

Kapitel	Paragraf	Konsekvenser (sida)	Er kommentar/motivering
1	8	18	Boverket bör införa krav på verifierad kompetenskrav av projektören då denne projekterar byggnadsverk tillhörande säkerhetsklass 3. Ett sådant krav går i linje med Bygghälsöversynens betänkande "Ordning och reda – förstärkt och tillförlitlig byggkontroll" (SOU 2023:70).
2	1	20	<p>Det allmänna rådet om att verifiering av bärförmåga, stadga och beständighet <u>kan</u> uppfyllas genom användning av eurokoderna bör ändras till <u>ska</u> uppfyllas genom användning av eurokoderna.</p> <p>Oavsett hur Boverket formulerar föreskrifterna kommer byggbranschen att uppfatta eurokoderna som det självklara beräkningssystemet för att verifiera bärförmåga, stadga och beständighet. Det är då bättre om Boverket likriktar och undanröjer tvivel kring huruvida eurokoderna ska användas.</p> <p>Vidare bör Boverket <u>inte</u> släppa ansvaret för framtagande av de nationella valen då dessa i många fall är direkt kopplade till säkerheten för byggnadsverket och är därmed inte lämpliga för de tekniska kommittéerna hos SIS att ta ställning kring.</p> <p>I tillägg är det högst önskvärt om Boverket och SIS enas om att fortsätta tillgängliggöra eurokoder och de nationella valen kostnadsfritt.</p>
4	6–7		<p>Det är bra att Boverket återinför skrivningar om tillåten kollapsad area. Texten till trots är risken stor för olikartad tolkning om hur den tillåtna kollapsade area ska beräknas, särskilt i fallet primärbalkar i ytterväggslinjer.</p> <p>Önskvärt, i anslutning till paragraferna, är en förklarande figur.</p>
7	1	21	Det är bra att Boverket byter tillbaka konsekvensklass till säkerhetsklass.

Vid behov, infoga ytterligare rader ovan.